
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад №14 "Родничок"" 

г. Лениногорска муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

___________423253, РТ, г. Лениногорск, пр. Шашина, д.65_________
Тел.8(85595) 2-61-06; e-mail: douleninogorskl4@mail.ru

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления
203 25.09.2025 г.

г. Лениногорск РТ
Об организации проведения дополнительных платных образовательных и 

оздоровительных услуг на период с 29.09.2025г по 30.06.2026 года.

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, 
выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в 
соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 
15 августа 2013 г. № 706, уставом, лицензиями на ведение дополнительных 
образовательных и оздоровительных услуг мут иципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр эазвития ребенка - детский 
сад №14 «Родничок»» г. Лениногорска муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:
П.1. Утвердить перечень платных образовательных j слуг (приложение №1 к 
приказу).
П.2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг (приложение №2 к 
приказу).
П.З. Утвердить расписание занятий допольнительных образовательных и 
оздоровительных услуг и график работы педагогов дополнительного 
образования.
П.4. Информацию о дополнительных образовательных услугах, включая 
Положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об 
оказании платных образовательных услуг, настоящр й приказ до сведения 
потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном 
сайте МБДОУ «ЦРР - детский сад №14», на стендах групп.
П.5.Руководителям платных дополнительных образовательных услуг 
поместить на сайт ДОУ образовательные программы кружков.
П.6. Старшему воспитателю Китовой Г.М. обеспечить проверку всех 
дополнительных образовательных программ на факт соответствия к 
требованиям к программам дополнительных образовательных услуг.

Срок: до 29.09.2025г.



П.7. Возложить на воспитателей групп обязанность то сбору заполненных 
родителями (законными представителями) заявлений и договоров об оказании 
платных дополнительных и образовательных услуг.

Срок: до 29.09.2025г.
П.8. Возложить на старшего воспитателя Г.М. Китову ответственность за 
качество организации и проведения платных дополш тельных 
образовательных и оздоровительных услуг в МБДОУ «ЦРР - детский сад 
№14».

Срок: с 29.09.2025г. по 30.06.2026г.
П.9 Возложить на руководителей кружков обязанность проводить работу в 
системе «Навигатор», связанную непосредственно с работой их кружка 
(секции).

Срок: с 25.09.2025г. по 30.06.2026г.
П. 10. Возложить на воспитателей групп сбор информации с групп о 
ежемесячной оплате родителями (законными представителями) 
воспитанников платных дополнительных образовательных и оздоровительных 
услуг.

Срок: с 01.10.2025г. по 15.07.2026г.
П.11. Завхозу М.Г. Долгих провести работу по созданию оптимальных условий 
для проведения платных дополнительных образовате; ьных и оздоровительных 
услуг в МБДОУ «ЦРР - детский сад №14» г. Лениногорска.

Срок: постоянно
П.12. Общий контроль и руководство оставляю за собой.

Основание: организация платных дополнительных образовательных услуг в 
ДОУ, лицензии на организацию и проведение дополнительных платных 
образовательных и дополнительных услуг

Заведующий МБДОУ
«ЦРР - детский сад № 14 «Родничок»» с/уй^Н.И. За городская

С приказом ознакомлены:



Приложение №1 
к приказу №203 от 25.09.2025г

Перечень 
дополнительных платных образовательных и оздоровительных услуг 
МБДОУ «ЦРР - детский сад №14» г. Лениногорска МО «ЛМР» РТ на 

2025 - 2026 учебный год.

Наименование кружка Ф.И.О. руководителя ьружка
«Музыка здоровья» 
(программа музыкального 
здоровьесберегающего 
развития дошкольников, 
вокальная студия 
«Домисолька»)

Ганиева З.Р., музыкальный руководитель, 
высшая квалификацио зная категория, высшее 
педагогическое образование, (штатный)

Изостудия Гречная А.М. , среднее специальное 
педагогическое образование, высшая 
квалификационная категория, (внештатный)

Спортивно-оздоровительная 
гимнастика

Гамза О.Р. (внештатный) тренер спортивной 
школы по художественной гимнастики

Спортивная секция по каратэ Буслаев В.П., учитель по Кекусинкай Каратэ, 
сенсей, черный пояс, 3 дан. (внештатный)

Кислородные коктейли Галимова А.Р., старшая медицинская сестра, 
первая квалификационная категория (штатный)



Приложение №2 
к приказу №203 от 25.09.2025г.

№ 
п 
\п

Наименование кружка Кол- 
во 
занят 
ИЙ 
в мес.

Кол-во 
занятий 
в год

Стои­
мость 
1 
занята 
я

Стоимос 
ть 
занятия 
за 
1 мес.

Стоимос 
ть 
за весь 
период 
обучени 
я

1. «Музыка здоровья» 
(программа музыкального 
здоровьесберегающего 
развития дошкольников, 
вокальная студия 
«Домисолька») 
(преподватель Ганиева З.Р.)

8 64 115 
руб.

920 
руб.

7360 
руб-

2. Изостудия (преподаватель
Гречная А.М.)

8 64 115 
руб.

920 
руб-

7360 
руб-

3. Спортивно-оздоровительная 
гимнастика
(тренер: Гамза О.Р. )

8 64 115 
р/б.

920 
руб.

7360 
руб.

4. Спортивная секция
«Каратэ»
(тренер: Буслаев В.П.)

9 72 115 
р/б.

920 
руб-

7360 
руб-

5. Кислородные коктейли 
(старшая медсестра 
Галимова А.Р.)

15 по
запросу 
родите 
лей
воспита 
нников

55 825 
руб.

зависит 
от коли 
чества 
курсов 
коктей­
лей


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №14 "РОДНИЧОК"" Г. ЛЕНИНОГОРСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




